[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 391/2020

Ementa: Informações acerca de criadores e estabelecimentos comerciais que promovem a venda de animais no município.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quantos criadores de animais com fins de comercialização estão regularmente cadastrados no município? Favor enviar cópia de listagem detalhada.

2- Quantos estabelecimentos comerciais promovem venda de animais?  Favor enviar cópia de listagem detalhada.

3- Esses estabelecimentos estão em conformidade com a Lei 5.211/2015?

4- Na negativa, por quê? Houve alguma autuação nos últimos quatro anos? Explane.

5- Na afirmativa, favor enviar cópia dos termos de posse responsável, previsto no art. 3º da Lei mencionada, dos últimos dois anos.

6- Nos últimos quatro anos, quantas denúncias de criadores clandestinos foram registradas? Favor enviar cópia dos documentos pertinentes às denúncias e resultado das averiguações.

Valinhos, 05 de março de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora